
  
 

PRESSEMEDDELELSE  

     Taastrup, 5. januar 2010 

Kapitalforvalter stiller skarpt på ansvarlige investeringer  

Ved at tilslutte sig UN PRI, FN’s principper for ansvarlige investeringer, forpligter 
kapitalforvalteren Sparinvest sig til at sætte større fokus på miljø, samfundsansvar 
og ledelse i investeringsprocessen. Yderligere vil aktivt ejerskab nu blive et redskab, 
som benyttes til at påvirke selskaberne i den ønskede retning 

Sparinvest har underskrevet UN PRI, som er en række principper for ansvarlig investeringsadfærd 
udarbejdet af FN, og sætter dermed yderligere fokus på ansvarlighed i investeringsprocessen. Med 
underskrivelsen forpligter koncernen sig til fremadrettet at indarbejde miljømæssige, 
ledelsesmæssige og sociale vurderinger i alle koncernens investeringer. 

”Etik og ansvarlighed er ikke nyt i Sparinvest. Vi var de første til at oprette en etisk 
investeringsafdeling i 1998, og vi har i en årrække samarbejdet med Ethix om etisk screening af 
vores investeringer ud fra bl.a. FN’s Global Compact-principper. Nu går vi skridtet videre, fordi vi 
mener, at det er rigtigt for os som virksomhed – og ikke mindst for vores investorer. Vores mål har 
altid været at skabe det bedst muligt langsigtede afkast, og det er det stadig. Men vi mener, at vi 
kan gøre det på en endnu mere ansvarlig måde. Det er det arbejde, vi med underskrivelsen af UN 
PRI nu intensiverer,” siger Michael Albrechtslund, direktør i Sparinvest. 

I Sparinvest har man mærket en stigende interesse for ansvarlige investeringer og for aktivt 
ejerskab fra investorer og andre interessenter. I dag handler det ikke blot om at frasælge selskaber, 
der ikke lever op investeringsprincipperne, men i højere grad om at arbejde målrettet på at påvirke 
de enkelte selskaber mod en mere ansvarlig adfærd. I Sparinvest ses indarbejdelsen af FN-
principperne dog som en længerevarende proces, hvor underskrivelsen kun er et lille, indledende 
skridt på vejen. 

”Implementeringen af UN PRI er ikke noget, der sker fra den ene dag til den anden. Vi har tæt på 
3000 selskaber i vores porteføljer, så det er et omfattende arbejde, vi sætter i gang, særligt i 
forhold til f.eks. at øge udøvelsen af aktivt ejerskab. Vi har i en årrække udført etisk screening af 
alle investeringer og udbyder desuden etiske afdelinger, hvor vi ud fra en mere passiv tilgang 
fravælger de investeringsmuligheder, som ikke lever op til de specifikke etiske krav. Med 
underskrivelsen af UN PRI nøjes vi ikke med at fravælge selskaber, men vil fremover tage aktivt 
stilling og øge vores indflydelse,” siger Michael Albrechtslund. 

Underskrivelsen af UN PRI betyder, at alle koncernens enheder forpligtes til af følge FN’s 
principper for ansvarlige investeringer. Dette gælder såvel de danske investeringsforeninger 
Sparinvest og Sparindex som de internationale aktiviteter i det Luxembourg-baserede Sparinvest 
S.A. I alt har 21 danske virksomheder, primært pensionskasser, underskrevet UN PRI. Sparinvest 
er den blot femte danske kapitalforvalter, som tilslutter sig FN-principperne. 

 

 



  
 

Om Sparinvest: 

Sparinvest blev etableret som Danmarks første børsnoterede investeringsforening i 1968 og har 
siden udviklet sig til et internationalt kapitalforvaltningshus, der udbyder langsigtede og stabile 
investeringsprodukter i 16 europæiske lande. Koncernens godt 135 medarbejdere er fordelt på 
kontorer i Taastrup, Randers, Luxembourg, Frankfurt, Paris, Wien, Stockholm og Amsterdam. 
 
Om UN PRI: 

FN’s principper for ansvarlige investeringer (UN PRI) er et internationalt netværk i FN-regi for 
professionelle investorer, der aktivt vurderer hensyn til miljø, sociale forhold og ledelse i 
sammensætningen af deres investeringsportefølje. Det officielle mål med UN PRI er at hjælpe 
investorer med at integrere disse samfundsansvarlige overvejelser i deres investeringer. UN PRI 
bygger på 6 principper for ansvarlig investering. Læs mere på unpri.org. 

 

For mere information, kontakt venligst:  

Direktør Michael Albrechtslund 

Sparinvest Fondsmæglerselskab A/S 

Telefon: +45 36 34 75 00 

Telefon direkte: +45 36 34 75 02 

E-mail: mia@sparinvest.dk 

www.sparinvest.dk 

 

 


